«Мордiн»

сикт овмöдчöминса

администрация

[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

 «Мордино»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  10 марта  2016 года
	№ 10

(Республика Коми, Корткеросский район, с. Мордино)

О подготовке объектов и населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Мордино»

к весенне-летнему пожароопасному периоду 2016 года
Во исполнение Федерального закона  от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Установить на территории сельского поселения «Мордино» с 15 мая 2016 года по 01 сентября 2016 года весенне-летний  пожароопасный период.
2. Обеспечить подготовку  объектов и населенных пунктов к работе в весенне-летний пожароопасный период, в том числе:
- определить объемы работ по очистке поросли, кустарников, травы, мусора;

- провести мероприятия по выявлению и снятию с учета старых, неэксплуатируемых зданий и строений и их сносу, особенно в противопожарных разрывах;
- очистить территории населенных пунктов от горючих отходов, мусора, сухой растительности;
- проверить наличие и исправность в  населенных пунктах системами оповещения населения о возникающих чрезвычайных ситуациях.
2.1. Провести анализ реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на подведомственных территориях, определить конкретные задачи по их реализации.

2.2. Организовать и провести в населенных пунктах сходы граждан с рассмотрением вопросов об обеспечении дополнительных мер пожарной безопасности, особое внимание уделить недопущению пожаров и гибели людей в быту.

2.3. Совместно с представителями пожарного надзора, федеральной и государственной противопожарной службы, пожарными добровольцами, сотрудниками органов внутренних дел, социальными работниками организовать и провести по дворовые обходы.

2.4. Активизировать работу по информированию населения мерам пожарной безопасности (в том числе через районную газету) в быту и среди лиц, ведущих асоциальный образ жизни и пенсионеров.

2.5.Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности.

2.6.Организовать распространение памяток населению о мерах пожарной безопасности.

2.7. При значительном ухудшении обстановки с пожарами принимать решения об установлении особого противопожарного режима с разработкой дополнительных мер по обеспечению пожарной безопасности.
3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности в срок до 30 апреля 2016 года:
обеспечить подготовку подведомственных объектов к работе в весенне-летний пожароопасный период (провести очистку территорий от сгораемого мусора, отходов, сухой травы, обеспечить объекты средствами пожаротушения, водой и т.д.);

определить приказами ответственных лиц за пожарную безопасность, уточнить инструкции о мерах пожарной безопасности;

провести противопожарные инструктажи  на производстве под роспись;
определить порядок проведения огневых и сварочных работ.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                     С.А. Турубанов

_1459774019.doc
[image: image1.png]